
OBEC ROZHRANÍ 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

Březen 2021 

 

Vážení spoluobčané, 

Máme za sebou již několik týdnů tohoto roku, zároveň dlouhé měsíce 

pandemie, která nás všechny zpomalila a náš tradičně bohatý společenský život 

v Rozhraní pak zcela zastavila. 

Zlepšení určitě přijde, s příchodem jara nám postupně teplé a hezké počasí 

pomůže, ale teď ještě musíme vydržet, dodržovat přísná nařízení, omezit 

setkávání, být zodpovědní, ohleduplní a opatrní. 

Přejeme Vám, ať jste zdraví a pokud Vás nemoc postihne, ať máte lehký 

průběh. 

Držte se a vydržte, teď je to velmi důležité, ale buďte také optimističtí, že to 

překonáme a bude líp.  
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Vážení občané, 

Již  1.1.2019 vstoupil v platnost zákon č. 113/2018 Sb., kterým se mění právní 

předpis č. 254/2001 Sb. - Zákon o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon). Tento zákon upravuje nakládání s odpadními vodami a nově upravuje 

podmínky jejich možné likvidace. 

Zákon zakazuje vypouštět odpadní vody do potoka, řeky či příkopů bez 

vodoprávního povolení. Lidé, kteří žijí v oblastech nebo obcích bez kanalizace, 

mají povinnost nést na své náklady likvidaci odpadních vod, a to buď 

zbudováním bezodtokové jímky (žumpy) a zajištěním jejího pravidelného 

vyvážení, nebo zbudováním soukromé domovní čističky odpadních vod. Stavba 

bezodtokové jímky (žumpy) vyžaduje ohlášení stavebního úřadu stejně jako 

výstavba domovní čistírny odpadních vod, kde povolení o vypouštění 

odpadních vod vydává příslušný stavební úřad. Další možností likvidace 

odpadních vod je septik v kombinaci s filtrem (zemní, pískový, biologický). 

Pokud obyvatelé obce nezákonně nakládají s odpadními vodami, dopouštějí se 

přestupku a hrozí jim pokuta. 

V současné době se snažíme získat co nejvíce informací, jak v naší obci řešit  

odvádění odpadních vod, které bude pro naše občany schůdné a řešitelné. 

Necháváme zpracovat důležitou studii, kde budou zohledněny naše geologické 

a hydrologické údaje obce. 
 

 

 

 

Popis možnosti řešení dle platného zákona:  

1. Žumpa  

Izolovaná bezodtoková nádrž určená k zachycování odpadních vod z 

domácnosti, nejčastěji z betonu, plastu, sklolaminátu. Splaškovou vodu nečistí, 

ale pouze shromažďuje. Z jímky se pak odpadová voda fekálním vozem vyváží 

do čistírny odpadních vod. Jedinou výhodou tohoto řešení jsou nízké povolovací 

náklady. Životnost 50 let.                                          
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1. 1. 2021!: Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen 

zajišťovat jejich zneškodňování odvozem na čistírnu odpadních vod a na výzvu 

vodoprávního úřadu předložit doklady o odvozu odpadních vod za období 

posledních dvou kalendářních let.  

Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních vod nebo osoba 

oprávněná podle živnostenského zákona. Ten, kdo provede odvoz, je povinen 

tomu, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce vydat doklad, ze 

kterého bude patrno jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové 

jímce, lokalizace jímky, množství odvezených odpadních vod, datum odvozu, 

název osoby, která odpadní vodu odvezla, a název čistírny odpadních vod, na 

které budou odpadní vody zneškodněny. 

2. Septik  

Plastová nebo betonová jímka v kombinaci s filtrem, který může být zemní, 

pískový nebo biologický.  Má obvykle 2-3 komory, kde se odpadní vody 

přečišťují. Kaly ze všech komor se ale 1 – 2 x do roka vyváží. Vždy se ponechá 

část nevyvezená, aby se bakterie mohly množit. Odpadní voda je zbavena jen 

pevných nečistot. Ze septiku (filtru) mohou být vypouštěny odpadní vody 

těmito způsoby: 

 Do stávající kanalizace pro veřejnou potřebu (obecní kanalizace), na 

jejímž konci se nachází volná výpusť do vodního toku.  
 

 Do povrchových vod – vodního toku, rybníka apod. ať už přímo, nebo 

pomocí kanalizace neznámého vlastníka, která se historicky v obci 

nachází. 

 Do podzemních vod – trativod, zasakovací systémy. 

Vlastník septiku, ze kterého jsou odpadní vody vypouštěny do povrchových 

nebo podzemních vod musí mít platné povolení k vypouštění odpadních vod, 

vydané po roce 2002, obnovované nejméně 1x za 10 let. Vypouštěním ze 

septiku bez platného povolení se vlastník dopouští přestupku. 

Voda vytékající ze septiků nesplňuje současné hygienické limity. Dnes vám 

žádný vodoprávní úřad nevystaví povolení k vypouštění odpadní vody ze 

septiku do jakéhokoliv zdroje povrchové nebo podzemní vody. Proto se 

doplňují o zemní,  
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pískový nebo biologický filtr. Septik není možné tedy provozovat bez 

navazujícího filtru. 

Biologický filtr za septikem je samostatná plastová nádrž. Pokud tedy zvolíte 

kombinaci septiku a biologického filtru, počítejte s tím, že budete mít v zemi 

dvě nádrže. Jsou samonosné, tudíž nevyžadují obetonování a jejich usazení do 

terénu je snazší.  

Přečištěná voda ze septiku natéká přes filtrační koše do biologického filtru. 

Koše jsou uložené ve střední části nádrže a jsou neustále zaplavené. Postupně 

se obalují vrstvou biomasy, která přispívá k procesu čištění. 

Jednou za 6 měsíců pak doporučujeme filtr zkontrolovat a kalovým čerpadlem 

případně odčerpat biomasu zpět do ČOV nebo septiku. O finální dočištění se 

pak stará jemná filtrační vložka, která zachytí zbytkové nečistoty. 

Výhody biologických filtrů: minimální nároky na prostor, možnost trvalého či 

přerušovaného provozu, snadná a rychlá instalace, minimální náklady na 

provoz, jednoduchá obsluha a údržba. Životnost cca 10 – 15 roků podle náplně 

zemního filtru. Je nutné stavební povolení. 

 

3. Domovní čistička odpadních vod  

Plastová nádrž, v níž se koncentrují splašky a kde dochází k jejich čištění. Voda 

vytékající z ČOV je vyčištěná a její kvalitou ji lze porovnat s vodou odtékající ze 

septiku zemním filtrem. Někdy bývá za domovní ČOV osazen zemní filtr pro 

dočištění odpadní vody. Obecně platí, že biologicky vyčištěná odpadní voda 

vykazuje vždy lepší kvalitu parametrů kvality vody na odtoku oproti jiným 

technologiím. Nevýhodou jsou vysoké pořizovací náklady, potřeba stavebního 

povolení, povinnost předkládat každoročně vzorek přečištěné vody a také 

každoroční údržba. 

V této souvislosti Vás prosíme o vyplnění krátkého dotazníku, který je přílohou. 

Vámi uvedené údaje budou sloužit výhradně pro potřebu dotazníku a bude s 

nimi nakládáno v souladu se zákonem „O ochraně osobních údajů“ (GDPR).  

          Děkujeme za spolupráci                                                            Obec Rozhraní                                                   
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SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
sobota 17. 4. 2021 od 9.00 do 13.00 hod. 

za budovou obecního úřadu 
 

V tomto dni proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu, včetně odběru 
elektrozařízení, který nepatří do nádob na směsný komunální odpad. Jedná se o 
následující druhy odpadu: 

 Televizory, rádia, ledničky, mrazničky, pračky, trouby, sporáky 

 Olověné akumulátory včetně elektrolytu, zářivky, výbojky 

 Barvy v uzavřených nádobách, kyseliny 

 Plechovky a plasty od barev a jiných škodlivin, vyjeté oleje 

 Nádoby od sprejů, lepidel, tmelů  

 Znečištěné štětce, rukavice, asfaltové odpady 

 Absorbční činidla a filtrační materiály (hadry od olejů) 

 Opotřebované pneumatiky (bez disků) 

 Žehličky, sušiče vlasů, šicí stroje, vysavače 

 El. hodiny, el. hudební nástroje, el. hračky  

 PC monitory, tiskárny, notebooky, tiskařské barvy  

 Telefonní přístroje, faxy, kalkulačky, monočlánky 

 Ruční vrtačky, pily, pájky, brusky 

 Drobné elektrické domácí spotřebiče 

 Nepoužitá léčiva, rtuťové teploměry 

 Věci, co obsahují azbest nebo sádru, azbestové krytiny 

 Vybourané okenní rámy 
 

Odevzdané elektrozařízení a elektrospotřebiče musí být kompletní – 

nerozebrané.   

Odpady, co obsahují azbest musí být v pytlech.  

Volně ložený azbest je zakázán přepravovat.        

Jiné nebezpečné stavební odpady nevybíráme. 
                                                                         Děkujeme Obec Rozhraní     
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REKONSTRUKCE SILNICE I/43 

UZAVÍRKA SILNICE I/43 Z DŮVODU REKONSTRUKCE PROPUSTKŮ 
 

V letošním roce začínají stavební práce s opravou silnice I/43 v naší obci. 
První uzavírka, která omezí běžný provoz, nás čeká již začátkem měsíce dubna. 
 

1.ÚPLNÁ UZAVÍRKA – 1.4. – 4.4.2021 
 

Úplná uzavírka se týká směru na Brno, kdy nebude možné projet po silnici I/43.  

Touto uzavírkou, bude kompletně uzavřen vjezd na silnici ve Vilémově. 

Obyvatelé Vilémova musí použít hlavní výjezd z obce. 
 

Objížďková trasa pro vozidla do 7,5 t bude vedena: 
ve směru na Svitavy: Letovice – II/368 Březina, Křenov – II/366 Pohledy, Sklené 
ve směru na Brno: Brněnec, II/363 Bělá nad Svitavou – II/364 Starý Svojanov, 

Předměstí – II/365 Bohuňov, Horní Poříčí, Křetín, Vranová, Letovice 
 

Objížďková trasa pro vozidla nad 7,5 t:  
 

ze silnice I/43 na Kunštát po I/19 Rozseč nad Kunštátem, Štěpánov nad 

Svratkou, Bystřice nad Pernštejnem, Nové Město na Moravě, Žďár nad Sázavou, 

déle po I/37 Ždírec nad Doubravou dále po I/34 Hlinsko, Borová, Polička, 

Svitavy 

Objízdná trasa bude obousměrná. 
 

Místní komunikace „Stará silnice“, musí být průjezdná pro linkový autobus, 

mezikrajskou linku a také pro jednotky IZS. V tyto dny musí být silnice 

obousměrně vyklizena od všech stojících a parkujících vozidel.  

Využít můžete parkování u samoobsluhy Hruška.  
 

Stávající autobusová zastávka Rozhraní - Vilémov pro směr do Letovic bude 

dočasně přemístěna naproti č. p. 7 a pro směr Moravská Chrastová před 

nemovitost č. p. 8. 

2. ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA – 5.4. – 9.5.2021 
 

V tyto dny proběhnou opravy v částečné uzavírce.  

V pracovní době bude provoz řízen pracovníky stavby, v době pracovního klidu 

světelným signalizačním zařízením. 

Stávající autobusové zastávky Rozhraní - Vilémov pro oba směry budou 

dočasně přemístěny před a naproti nemovitost čp. 162. 
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3. ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA – 17.5. – 31.7.2021 

V tyto dny proběhnou opravy v částečné uzavírce v úseku: 

Cedule Rozhraní (od Svitav) po mostek (u čp. 69 – Etzlerovi) 

V pracovní době bude provoz řízen pracovníky stavby, v době pracovního klidu 

světelným signalizačním zařízením. 

Stávající autobusové zastávky Rozhraní budou přesunuty směrem ke „staré 

silnici“ u čp. 38 (Popelková) a u čp. 36 (Ondráčkovi). 
 

O dalších etapách opravy silnice Vás budeme včas informovat. 
 

Děkujeme za pochopení a Vaši trpělivost. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 
 

Jako každý rok probíhala v naší obci Tříkrálová sbírka. Letos tedy netradičně, 

bez koledníků. Tříkráloví koledníci nás nemohli z důvodu koronavirové 

pandemie a vládních opatření nenavštívili, ale přispět jste mohli osobně do 

pokladniček, které byly umístěny na obecním úřadě a kostele Povýšení sv. 

Kříže. 

Celkem se v naší obci vybralo 3 934 Kč. 

Děkujeme za vaše finanční dary, které pomůžou lidem v nouzi. 
 

 

ZMĚNY V OBLASTI OZNAMOVÁNÍ PLÁNOVANÝCH ODSTÁVEK EL. ENERGIE 

ČEZ oznamuje, že od 1. 1. 2021 se již nevylepují papírová oznámení a přechází 

na elektronický způsob informování. Každý zákazník si může sjednat zasílání 

upozornění na plánované odstávky ke svému odběrnému místu e-mailem nebo 

SMS zdarma. 

Registrace: www.cezdistribuce.cz/sluzba 

Zákazník bude potřebovat datum narození nebo IČO a EAN kód, který najde na 

vyúčtování za elektřinu. 

VÝHODY REGISTRACE PRO ZÁKAZNÍKA 

 o plánované odstávce se dozví včas 

 bude neprodleně informován i o případném zrušení odstávky 

 získá informace o předpokládané době obnovení dodávek při poruše 
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Poplatky na rok 2021 
 

Výše poplatků za komunální odpad na rok 2021:  

 550 Kč za rok na trvale žijícího obyvatele 

 550 Kč za rok na rekreační objekt 

 

Výše poplatků za psa na rok 2021 

 100 Kč za jednoho psa 

 150 Kč za každého dalšího od jednoho majitele 

 

Cena vodného na rok 2021 

 21 Kč za m³ 

 

Pokyny pro bezhotovostní platby: 

 

Bankovní spojení: ČS: 1283362339/0800 

 1341 VS pro platbu za psa 

 1340 VS pro platbu za odpad 

 2310 VS pro platbu za vodu 

 

Prosíme, při bezhotovostní platbě vždy uvádějte jméno plátce. 

 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí: 9.00 – 12.00   13:00 – 17:00  

Středa:   9.00 – 12.00   13:00 – 17:00 

 

Tel. 461 523 443 
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